リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社水土環境）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社水土環境（代表取締役 菅野 弘一）の SDGs宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社水土環境 代 表 者 代表取締役 菅野 弘一

所 在 地 岩手県奥州市江刺岩谷堂字北八日市 229-2

事 業 内 容 土木工事業(一般土木)、水道施設工事業

企 業 紹 介

当社は平成 23年の創業以来、地域に欠かせない建設業の担い手として、

土木工事、水道工事に携わってまいりました。社会情勢の変化とともに、

我々の役割やお客様の求めるものが常に変化していると痛感しておりま

す。そのような中、当社は顧客の声に耳を傾け、あらゆる可能性にトラ

イし、妥協しない企業を目指します。

また、お世話になった皆様への感謝の気持ちを忘れずに、今後も皆様の

ご期待に応えるべくより一層の努力を重ねてまいります。

２．関連するゴール

以上

2025年 4月 14日

宣言日

宣言者

2025年3月3日

代表取締役 菅野 弘一

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、SDGs
の達成に向け下記取り組みを積極的に行ってまいります。

株式会社水土環境は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社水土環境

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

人材育成

資格取得など社員を後押し

• 能力開発のため様々な資格取得環境の整備
を行っています（資格取得費用は当社にて
負担）。研修・講習への積極的参加もして
おり、技術向上に努めて従業員育成を行っ
ています。

労働時間
有給休暇取得義務化

働きやすい職場環境作りの整備

• 労働時間の適正管理を行い、従業員の健康
維持に向けた体制の整備を行っています。

• 有給休暇取得を義務化し、心身リフレッ
シュするよう従業員へ周知徹底を図ってい
ます。

廃棄物
3Rの推進

環境への配慮

• 産業廃棄物は適切に仕分け、専門業者へ依
頼しています。また砕石等の再利用による
廃棄物の削減や適切な廃棄物処理等による
3Rの推進を行っています。